Hinc reperitur  $\log. z = 8,7517967$ . Cum nunc fit

$$n i = \frac{z}{5} i = \frac{2n^2 - 2(1-n^2)z}{1+n^2 - 2(1-n^2)z} = \frac{18 - 32.z}{34 - 32.z},$$

reperiemus

$$\frac{3}{5} i = 0,50300, \text{ hincque } i = 0,838333.$$

Hinc ergo vicissim, si pro dato rectangulo fuerit

$$i = \frac{f^2 - g^2}{f^2 + g^2} = 0,838333,$$

tum

tum pro ellipfi satisfaciende erit

$$n = \frac{z}{2}, \text{ siue } a : b = z : 1.$$

### Problema 3.

§. 12. Si data fuerit species rectanguli, cui ellip-  
fin minimae perimetri circumscribi oporteat, eius speciem  
per aequationem finitam definire.

### Solutio.

Cum species rectanguli contineatur ratione inter  
eius latera, littera nostra  $i$  eius speciem declarat, cum sit  
 $i = \frac{f^2 - g^2}{j^2 + g^2}$ ; deinde quia species ellipsis ratione inter eius  
axes indicatur, ea in nostra littera  $n$  comprehendetur, cum  
sit  $n = \frac{a^2 - b^2}{a^2 + b^2}$ . Requiritur ergo aequatio finitis terminis ex-  
pressa, quae relationem inter has quantitates  $i$  et  $n$  exhi-  
beat. Nunc autem vidimus esse

$$i n = \frac{2n^2 - 2(1 - n^2)z}{1 + n^2 - 2(1 - n^2)z},$$

vbi  $z$  per hanc aequationem differentialem determinatur:

$$dz = \frac{n dn}{1 - nn} + \frac{z^2 dn}{n}.$$

Nihil aliud igitur superest, nisi vt hinc littera  $z$  eliminetur.

Quod quo facilius fieri possit, ponamus  $2(1 - n^2)z = x$ ,  
vt fiat  $in = \frac{2n^2 - x}{1 + n^2 - x}$ ; at ob

$$z = \frac{x}{2(1 - nn)} \text{ erit } dz = \frac{dx}{2(1 - nn)} + \frac{nx dn}{(1 - nn)^2};$$

vnde oriatur

$$2(1 - nn)dx + 4nx dn = (1 - nn)ndn + \frac{x^2 dn}{n}.$$

Ex illa autem aequatione, ponendo  $v$  loco  $in$ , nascitur

$$x = \frac{2n^2 - (1 + n^2)v}{1 - v}, \text{ hincque}$$

$$dx =$$

$$dx = -\frac{dv(1-nn)}{(1-v)^2} + \frac{4ndn - 2nvdn}{1-v}$$

quo substituto prodit

$$-\frac{2dv(1-nn)^2}{(1-v)^2} + 8ndn = (1-nn)ndn + \frac{4n^4 - 4n^2(1+n^2)v + (1+n^2)^2v^2}{(1-v)^2} \cdot \frac{dn}{n}$$

et fractionibus sublatis hinc colligitur

$$-\frac{2dv(1-nn)^2}{dn} = -7n + 3n^2 + 10.nv + \frac{1}{n}v^2 - 2n^3.v - 5n.v^2$$

Nunc denique loco  $v$  suum valorem  $i$   $n$  substituamus, ac prodit

$$-\frac{2n(1-nn)^2 \cdot di}{dn} = -7.n + 3n^2 + 2i(1+3nn) + i^2.n(1-5.n^2)$$

Quodsi igitur constructio huius aequationis concedatur, non solum pro singulis valoribus ipsius  $n$  conuenientes valores pro  $i$ , sed etiam vicissim pro singulis valoribus ipsius  $i$  respondentes ipsius  $n$  elicere licebit. Haecque profecto aequatio multo simplicior euasit, quam initio sperare licuisset. Quodsi eam adeo integrare, vel saltem construere liceret, analysi infigue incrementum accessisse foret censendum.